

**ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO**

**EJECUCION ACUMULADA AL 31/10/2.017**

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
<b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>38.835.245.618,73</b>	<b>747.665.400,00</b>	<b>39.582.911.018,73</b>	<b>32.642.410.883,35</b>	<b>677.866.971,10</b>	<b>33.320.277.854,45</b>	<b>84,18%</b>
- <b>Tributarios</b>	34.162.665.214,00	745.185.400,00	34.907.850.614,00	28.863.625.735,28	674.892.278,62	29.538.518.013,90	84,62%
- De Origen Provincial	7.517.392.114,00	0,00	7.517.392.114,00	6.591.885.504,64	0,00	6.591.885.504,64	87,69%
- De Origen Nacional	26.645.273.100,00	745.185.400,00	27.390.458.500,00	22.271.740.230,64	674.892.278,62	22.946.632.509,26	83,78%
- <b>Contribuciones a la Seguridad Soc.</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>No tributarios</b>	1.268.086.032,22	2.480.000,00	1.270.566.032,22	1.438.660.123,99	2.974.692,48	1.441.634.816,47	113,46%
- <b>Otros Ingresos Corrientes</b>						0,00	0,00%
- <b>Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.</b>	34.042.037,00	0,00	34.042.037,00	30.114.460,44	0,00	30.114.460,44	88,46%
- <b>Ingresos de Operación</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Rentas de la Propiedad</b>	892.657.500,00	0,00	892.657.500,00	382.529.205,16	0,00	382.529.205,16	42,85%
- <b>Transferencias Corrientes</b>	2.477.794.835,51	0,00	2.477.794.835,51	1.927.481.358,48	0,00	1.927.481.358,48	77,79%
<b>II. GASTOS CORRIENTES</b>	<b>39.040.577.612,64</b>	<b>509.329.275,31</b>	<b>39.549.906.887,95</b>	<b>33.613.325.781,35</b>	<b>396.980.207,84</b>	<b>34.010.305.989,19</b>	<b>85,99%</b>
- <b>Gastos de Operación</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Gastos de Consumo</b>	25.951.220.590,70	479.498.857,31	26.430.719.448,01	23.045.817.479,14	378.230.373,52	23.424.047.852,66	88,62%
- <b>Rentas de la Propiedad</b>	1.668.016.067,00	29.630.418,00	1.697.646.485,00	1.301.405.557,19	18.637.334,32	1.320.042.891,51	77,76%
- <b>Prestaciones de la Seguridad Soc.</b>	58.475.688,00	0,00	58.475.688,00	46.960.546,45	0,00	46.960.546,45	80,31%
- <b>Impuestos Directos</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Otras Pérdidas</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Transferencias Corrientes</b>	11.362.865.266,94	200.000,00	11.363.065.266,94	9.219.142.198,57	112.500,00	9.219.254.698,57	81,13%
<b>III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)</b>	<b>-205.331.993,91</b>	<b>238.336.124,69</b>	<b>33.004.130,78</b>	<b>-970.914.898,00</b>	<b>280.886.763,26</b>	<b>-690.028.134,74</b>	<b>-2090,73%</b>
<b>IV. INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>4.283.404.504,87</b>	<b>1.531.313.816,06</b>	<b>5.814.718.320,93</b>	<b>1.353.865.103,79</b>	<b>1.471.392.598,91</b>	<b>2.825.257.702,70</b>	<b>48,59%</b>
- <b>Recursos Propios de Capital</b>	64.908.997,35	0,00	64.908.997,35	57.506.210,50	205.333.915,19	262.840.125,69	404,94%
- <b>Transferencias de Capital</b>	4.216.815.507,52	1.369.391.374,06	5.586.206.881,58	1.295.643.667,70	1.070.782.745,48	2.366.426.413,18	42,36%
- <b>Disminución de la Inversión Financ.</b>	1.680.000,00	161.922.442,00	163.602.442,00	715.225,59	195.275.938,24	195.991.163,83	119,80%
<b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>8.573.075.385,65</b>	<b>3.454.990.186,19</b>	<b>12.028.065.571,84</b>	<b>2.674.091.439,75</b>	<b>2.042.043.343,97</b>	<b>4.716.134.783,72</b>	<b>39,21%</b>
- <b>Inversión Real Directa</b>	6.866.096.817,69	3.440.927.686,19	10.307.024.503,88	1.843.282.113,38	2.032.293.343,97	3.875.575.457,35	37,60%
- <b>Transferencias de Capital</b>	1.697.978.567,96	0,00	1.697.978.567,96	830.809.326,37	0,00	830.809.326,37	48,93%
- <b>Inversión Financiera</b>	9.000.000,00	14.062.500,00	23.062.500,00	0,00	9.750.000,00	9.750.000,00	42,28%
<b>VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)</b>	<b>43.118.650.123,60</b>	<b>2.278.979.216,06</b>	<b>45.397.629.339,66</b>	<b>33.996.275.987,14</b>	<b>2.149.259.570,01</b>	<b>36.145.535.557,15</b>	<b>79,62%</b>
<b>VII. GASTOS TOTALES (II + V)</b>	<b>47.613.652.998,29</b>	<b>3.964.319.461,50</b>	<b>51.577.972.459,79</b>	<b>36.287.417.221,10</b>	<b>2.439.023.551,81</b>	<b>38.726.440.772,91</b>	<b>75,08%</b>
<b>VIII. RESULT. FINAN. PREVIO (VI - VII)</b>	<b>-4.495.002.874,69</b>	<b>-1.685.340.245,44</b>	<b>-6.180.343.120,13</b>	<b>-2.291.141.233,96</b>	<b>-289.763.981,80</b>	<b>-2.580.905.215,76</b>	<b>41,76%</b>
<b>IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>	<b>0,00</b>	<b>1.691.726.991,44</b>	<b>1.691.726.991,44</b>	<b>0,00</b>	<b>605.109.248,59</b>	<b>605.109.248,59</b>	<b>35,77%</b>
<b>X. GASTOS FIGURATIVOS</b>	<b>1.691.726.991,44</b>	<b>0,00</b>	<b>1.691.726.991,44</b>	<b>605.109.248,59</b>	<b>0,00</b>	<b>605.109.248,59</b>	<b>35,77%</b>
<b>XI. RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-6.186.729.866,13</b>	<b>6.386.746,00</b>	<b>-6.180.343.120,13</b>	<b>-2.896.250.482,55</b>	<b>315.345.266,79</b>	<b>-2.580.905.215,76</b>	<b>41,76%</b>
<b>XII. FUENTES FINANCIERAS</b>	<b>7.032.158.581,55</b>	<b>17.613.125,00</b>	<b>7.049.771.706,55</b>	<b>5.504.938.114,79</b>	<b>0,00</b>	<b>5.504.938.114,79</b>	<b>78,09%</b>
- <b>Disminución de la Inversión Financ.</b>	4.654.551.989,43	5.213.125,00	4.659.765.114,43	4.654.551.989,43	0,00	4.654.551.989,43	99,89%
- <b>Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos</b>	2.377.606.592,12	12.400.000,00	2.390.006.592,12	850.386.125,36	0,00	850.386.125,36	35,58%
- <b>Incremento del Patrimonio</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>XIII. APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>970.439.892,34</b>	<b>23.999.871,00</b>	<b>994.439.763,34</b>	<b>771.751.738,34</b>	<b>14.493.856,14</b>	<b>786.245.594,48</b>	<b>79,06%</b>
- <b>Inversión Financiera</b>	0,00	5.379.878,00	5.379.878,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos</b>	969.839.892,34	18.619.993,00	988.459.885,34	771.751.738,34	14.493.856,14	786.245.594,48	79,54%
- <b>Disminución del Patrimonio</b>	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>XIV. RESULTADO FINAL</b>	<b>-125.011.176,92</b>	<b>0,00</b>	<b>-125.011.176,92</b>	<b>1.836.935.893,90</b>	<b>300.851.410,65</b>	<b>2.137.787.304,55</b>	